
 1 

 

 

 

LEMBARAN DAERAH 
KABUPATEN WONOGIRI 

 
NOMOR :   9  TAHUN  2007          SERI : B        NOMOR : 1    

 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN WONOGIRI 

NOMOR  9  TAHUN 2007    

TENTANG  

PERUBAHAN  ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN WONOGIRI  

NOMOR 16 TAHUN 2001 TENTANG RETRIBUSI PENGUJIAN 

KENDARAAN BERMOTOR 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI WONOGIRI, 

Menimbang : a. bahwa biaya pengganti tanda  samping uji berkala yang 

merupakan bagian dari retribusi pengujian Kendaraan Bermotor 

belum diatur dalam Peraturan Daerah Kabupaten Wonogiri 

Nomor 16 Tahun 2001 tentang Retribusi Pengujian Kendaraan 

Bermotor, maka perlu mengadakan perubahan atas Peraturan 

Daerah tersebut; 

 
b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan 

huruf a, maka perlu membentuk Peraturan Daerah tentang 

Perubahan  atas Peraturan Daerah Kabupaten Wonogiri Nomor 

16 Tahun 2001 tentang Retribusi Pengujian Kendaraan 

Bermotor; 

 

Mengingat : 1. Undang – Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Tengah; 

 

 



 2 

2. Undang – Undang Nomor 14 Tahun 1992 tentang Lalu Lintas 

dan Angkutan Jalan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1992 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3209); 

3. Undang – Undang Nomor  18 Tahun 1997 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah ( Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1997 Nomor  41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor  3685 ) sebagaimana telah 

diubah dengan Undang – Undang Nomor  34 tahun 2000 

tentang Perubahan atas Undang – Undang Nomor 18 Tahun 

1997  tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 246, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3839 ); 

4. Undang – Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan   ( Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 53,  Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4389); 

5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4437) sebagaimana telah diubah dengan Undang-

Undang Nomor 8 Tahun 2005 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang – Undang Nomor 3 Tahun 2005 

tentang Perubahan atas Undang –Undang Nomor 32 Tahun 

2004 tentang Pemerintahan Daerah Menjadi Undang - Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 108, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4548);  

6. Peraturan Pemerintah Nomor 42 Tahun 1993 tentang 

Pemeriksaan Kendaraan Bermotor di Jalan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1993 nomor 60, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor  3528 );  

7. Peraturan Pemerintah Nomor 44 Tahun 1993 tentang 

Kendaraan dan Pengemudi (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1993 nomor 64, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor  3530 );  

 

 



 3 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2001 tentang Retribusi 

Daerah ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 

Nomor 119, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor  4139 ); 

9. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 6 Tahun 2003 tentang 

Pedoman Pembinaan Penyidik Pegawai Negeri Sipil di 

Lingkungan Pemerintah Daerah; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Wonogiri 

Nomor 3 Tahun 1988 tentang Penyidik Pegawai Negeri Sipil di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Daerah Tingkat II Wonogiri 

(Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Wonogiri 

Tahun 1988 Nomor 7). 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Wonogiri Nomor 16 Tahun 2001 

tentang Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor (Lembaran 

Daerah Kabupaten Wonogiri Tahun 2001 Nomor 64, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Wonogiri Nomor 18 ); 

 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN WONOGIRI 

dan  

BUPATI WONOGIRI 

 
M E M U T U S K A N : 

Menetapkan  : PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN WONOGIRI NOMOR 16 

TAHUN 2001 TENTANG RETRIBUSI PENGUJIAN KENDARAAN 

BERMOTOR. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah Kabupaten Wonogiri Nomor  16 

Tahun 2001 tentang Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor   ( Lembaran Daerah 

Kabupaten Wonogiri Tahun 2001 Nomor 64, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Wonogiri Nomor 18 )  diubah sebagai  berikut : 

 

 

 

 


